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Êâàðòèðíûé îäíîñòðóéíûé ñ÷åò÷èê âîäû 
ñ ìîäóëüíûì ñ÷åòíûì ìåõàíèçìîì

Äëÿ èçìåðåíèÿ êîëè÷åñòâà õîëîäíîé ïèòüåâîé èëè 
òåõíè÷åñêîé  âîäû ñ ìàêñèìàëüíîé òåìïåðàòóðîé  

î30 Ñ 

Äëÿ èçìåðåíèÿ êîëè÷åñòâà ãîðÿ÷åé òâîäû ñ 
îìàêñèìàëüíîé òåìïåðàòóðîé  90 Ñ.

Äëÿ óñòàíîâêè â ãîðèçîíòàëüíûé, âåðòèêàëüíûé è 
íàêëîííûé òðóáîïðîâîäû.

Ïðèìåíåíèå

Îäíîñòðóéíûé ñóõîõîäíûé ñ÷åò÷èê âîäû

Âàðèàíòû èñïîëíåíèÿ

- èñïîëíåíèå ñ óñòàíîâëåííûì 
êîììóíèêàöèîííûì ìîäóëåì Base-R äëÿ 
ðàäèîïåðåäà÷è ïîêàçàíèé 

Îïèñàíèå

Ñòàíäàðòíîå èñïîëíåíèå:

- oäíîñòðóéíûé ñóõîõîäíûé ñ÷åò÷èê âîäû ñ 
ìîäóëüíûì ñ÷åòíûì ìåõàíèçìîì è âîçìîæíîñòüþ 
óñòàíîâêè êîììóíèêàöèîííûõ ìîäóëåé

Íåñòàíäàðòíîå èñïîëíåíèå:

- èñïîëíåíèå ñ çàùèòíîé ïëàñòèêîâîé êðûøêîé
 (öâåò ñèíèé)

- èñïîëíåíèå ñ  M-Bus ìîäóëåì â ñîîòâåñòâèè ñ EN 13757-3 (IEC 
870/EN 1434-3)

- èñïîëíåíèå ñ ìîäóëåì  Residia-Pèìïóëüñíîãî âûõîäà

Ñ÷åò÷èê âîäû îñíàùåí çàùèòîé îò âîçäåéñòâèÿ  
âíåøíåãî ìàãíèòíîãî ïîëÿ â ñîîòâåòñòâèè ñ ÅN 
14154-3

Íîâûé ìîäóëüíûé ñ÷åòíûé ìåõàíèçì ñ 
ìåõàíè÷åñêèì è ýëåêòðîííûì èíòåðôåéñàìè äëÿ 
óñòàíîâêè êîììóíèêàöèîííûõ ìîäóëåé:

- base-r ìîäóëü äëÿ ðàäèîïåðåäà÷è ïîêàçàíèé, 
ñèñòåìà SensusBase
- Residia-M M-Bus ìîäóëü â ñîîòâåñòâèè ñ EN 13757-3 
(IEC 870/EN 1434-3)
- Residia-P ìîäóëü èìïóëüñíîãî âûõîäà 



Residia-Jet 

Ìîíòàæ

Âîçìîæåí ìîíòàæ íà 
ãîðèçîíòàëüíûé
âåðòèêàëüíûé*
íàêëîííûé*
 òðóáîïðîâîäû

  

* ìåòðîëîãè÷åñêèé êëàññ À

Òåõíè÷åñêèå õàðàêòåðèñòèêè

* äîñòóïíî òîëüêî ïðè íåóñòàíîâëåííîì êîììóíèêàöèîííîì ìîäóëå
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Ãîëîâêà ñ÷åò÷èêà âîäû 
ðàñïîëàãàåòñÿ 
âåðòèêàëüíî èëè
ïîä óãëîì* ê îñè 
ñ÷åò÷èêà (íå áîëåå 90 )î

Íîìèíàëüíûé ðàñõîä Qn ì3/÷àñ

Maêñèìàëüíûé ðàñõîä Qmax ì3/÷àñ

Ïåðåõîäíûé ðàñõîä ìåòðîëîãè÷åñêèé êëàññ B Qt ì3/÷àñ

ìåòðîëîãè÷åñêèé êëàññ A Qt ì3/÷àñ

Ìèíèìàëüíûé ðàñõîä ìåòðîëîãè÷åñêèé êëàññ B Qmin ì3/÷àñ

ìåòðîëîãè÷åñêèé êëàññ A Qmin ì3/÷àñ

Íîìèíàëüíîå äàâëåíèå PN ÌÏà

Äîïóñòèìàÿ ïîãðåøíîñòü â äèàïàçîíå (Qt ... Qmax) % ± 2 ± 3

Äîïóñòèìàÿ ïîãðåøíîñòü â äèàïàçîíå (Qmin ... Qt) %

Íîìèíàëüíàÿ òåìïåðàòóðà t 0C 30 90

Ïîòåðÿ äàâëåíèÿ ïðè íîìèíàëüíîì ðàñõîäå Qn

Äèàïàçîí ñ÷åòíîãî ìåõàíèçìà ì 3

Íàèìåíüøåå îòñ÷èòûâàåìîå çíà÷åíèå íà öèôåðáëàòå ì

30

99 999

0,00005*

0,03

0,06

1

± 5

1,5

3

0,12

0,15

Èñïûòàòåëüíîå äàâëåíèå P ÌÏà 1,6

0,02

0,04

1,0

2

0,08

0,10

0,05

0,10

2,5

5

0,20

0,25

êÏà

3

30 30

Êîììóíèêàöèîííûå ìîäóëè

Òèï Ôóíêöèÿ Íîìåð äëÿ 

çàêàçà

Ïîäðîáíóþ èíôîðìàöèþ 

î ìîäóëå ñì. â êàòàëîãå

Base-R Ðàäèîìîäóëü, ñîâìåñòíûé ñ ñèñòåìîé SensusBase 04410508 LS 2100

Residia-M Ì-Bus ìîäóëü ñîãëàñíî  EN 13757-3  (IEC 870/EN 1434-3) 68115848 ÌS 8300

Ìîäóëü èìïóëüñíîãî âûõîäà, öåíà èìïèëüñà 1ë/èìïóëüñ 68115849

Ìîäóëü èìïóëüñíîãî âûõîäà, öåíà èìïèëüñà 10ë/èìïóëüñ 68115850

Ìîäóëü èìïóëüñíîãî âûõîäà, öåíà èìïèëüñà 100ë/èìïóëüñ 68115852

Residia-P ÌS 8300



Residia-Jet 
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Ãàáàðèòíûå ðàçìåðû

Îñíîâíûå ðàçìåðû

Íîìèíàëüíûé ðàñõîä Qn ì
3
/h 1,0 2,5

Ìîíòàæíàÿ äëèíà  ìì 110 80 110 115 115 130 130

Ðåçüáà ñ÷åò÷èêà âîäû G 3/4 G 3/4 G 3/4 G 3/4 G 7/8 x G 3/4  G 3/4 G 1

Ðåçüáà ïðèñîåä.÷àñòåé R 1/2 R 1/2 R 1/2 R 1/2 R 1/2 R 1/2 R 3/4

Äëèíà a ìì 70 70 70 70 70 70 70

b ìì 110 80 110 115 115 130 130

Âûñîòà d ìì 60 60 60 60 60 60 60

e ìì 17,5 17,5 17,5 17,5 17,5 17,5 17,5

Ìàññà êã 0,45 0,41 0,45 0,47 0,47 0,48 0,5

1,5

Ìàòåðèàë

Äèàãðàììà ïîòåðè äàâëåíèÿ
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Íîìåðà äëÿ çàêàçà

Êîðïóñ  Ëàòóíü 
Ðàçäåëèòåëüíàÿ ïëèòà 
Ëîïàñòíîå êîëåñî 
Ñ÷åòíûé ìåõàíèçì 
Êðûøêà ñ÷åòíîãî ìåõàíèçìà 

 
Ïëàñòìàññà 

Ïîäøèïíèê Ñàïôèð 

 

Â òàáëèöå ïðèâåäåíû òîëüêî ñòàíäàðòíûå âàðèàíòû ïîñòàâêè. 
Ïðè íåîáõîäèìîñòè çàêàçà ñ÷åò÷èêîâ â äðóãèõ èñïîëíåíèÿõ (íîìèíàëüíûé ðàñõîä Qn 1,0 èëè Qn 2,5; 
ìåòðîëîãè÷åñêèé êëàññ  A, äðóãàÿ ìîíòàæíàÿ äëèíà è ò.ï.), ñì. ïðèìåð çàêàçà íà ñòð. 4.

Òèï ñ÷åò÷èêà Òåìïåðàòóðà Ìîíòàæíàÿ äëèíà/ 
Ïîäêëþ÷åíèå 

Íîìåðà äëÿ çàêàçà 

Residia-Jet Qn1,5  30
o
C 110 ìì R ½” (G ¾) 88125301 

Residia-Jet Qn1,5  90
o
C 110 ìì R ½” (G ¾) 88125311 

Residia-Jet Qn1,5; ñ ìîäóëeì base-r 30
o
C 110 ìì R ½” (G ¾) 88125303 

Residia-Jet Qn1,5; ñ ìîäóëeì base-r 90
o
C 110 ìì R ½” (G ¾) 88125313 
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Ñèñòåìà óïðàâëåíèÿ êà÷åñòâîì
DQS-ñåðòèôèöèðîâàíî ïî DIN EN 
ISO 9001
Reg.-Nr.: 3996

Residia-Jet 

Òåêñò äëÿ çàêàçà

Íàçâàíèå - òèï: Residia-Jet
Êîëè÷åñòâî,  øòóê .....................
Íîìèíàëüíûé ðàñõîä: Qn ................

o oÐàáî÷àÿ òåìïåðàòóðà: 30 C / 90 C
Ìîíòàæíàÿ  äëèíà /
Ïðèñîåäèíåíèå:   80 ìì  R 1/2” (G 3/4)

          110 ìì R 1/2” (G 3/4)
ìì

  130 ìì R 1/2” (G 3/4)
  130 ìì R 3/4“ (G 1)

Ìåòðîëîãè÷åñêèé
 êëàññ:            ÅÀÍ / ÅÂÍ

:

115  R1/2" (G 3/4)
  115 ìì R1/2" (G 7/8 x G 3/4)

Äîïîëíèòåëüíîå 
îñíàùåíèå

Ïðèìåð çàêàçà

Ïðèìåð çàêàçà ñ÷åò÷èêà âîäû ñ êîììóíèêàöèîííûì  ìîäóëåì :

Íàçâàíèå -  òèï: Residia-Jet
Êîëè÷åñòâî,  øòóê 10
Íîìèíàëüíûé ðàñõîä: Qn 1,5

oÐàáî÷àÿ òåìïåðàòóðà: 30 C
Ìîíòàæíàÿ  äëèíà/
Ïðèñîåäèíåíèå: 80 ìì R 1/2” (G 3/4)
Ìåòðîëîãè÷åñêèé êëàññ: ÅÂÍ

: B RÄîïîëíèòåëüíîå îñíàùåíèå çàùèòíàÿ ase-  + êðûøêà

 - 
/çàùèòíàÿ êðûøêà 
/M-Bus ìîäóëü Residia-M
/M-Bus ìîäóëü + çàùèòí. êðûøêà
/Base-R
/Base-R + çàùèòí. êðûøêà
/èìïóëüñíûé âûõîä Residia-P
/èìïóëüñíûé âûõîä Residia-P +
 çàùèòíàÿ êðûøêà
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